
Contacto

Teléfono +34 955905445
Fax +34 955902607
Correo Electrónico administracion2@epeciar.com

Dirección Postal

Avda. de la Guardia Civil, s/n
(41400) Écija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS/012/OBRAS/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2019
a las 11:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio para el Abastecimiento y Saneamiento de Aguas Plan Écija
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioaguasecija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xq8IuKiMWt%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras con aplicación de métodos de producción ecológicos en conducciones de
abastecimiento, de renovación de las conducciones de salida de los filtros de la Estación de
Tratamiento de Aguas Potables (ETAP) de Écija (Sevilla), del Consorcio para el Abastecimiento y
Saneamiento de Aguas Plan Écija.

Valor estimado del contrato 327.668,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 396.478,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.668,36 EUR.

Clasificación CPV
45232410 - Obras de saneamiento.
44162500 - Canalización de agua potable.
45262520 - Trabajos de albañilería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DRAINSAL, S.L.U.
NIF B91021279
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.consorcioaguasecija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xq8IuKiMWt%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38fe0e34-882c-4bdb-878a-2b790e806df4


Lugar

SEDE DEL CONSORCIO DE AGUAS PLAN ECIJA

Dirección Postal

AVDA. DE LA GUARDIA CIVIL, S/N
(41400) ECIJA España

APERTURA DOCUMENTACION

Apertura sobre oferta económica
El día 27/12/2018 a las 11:30 horas
ACTO PUBLICO DE APERTURA DE
DOCUMENTACION

Precio de la oferta más baja 238.952,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 311.219,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 238.952,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 289.132,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 22/01/2019
Plazo de Formalización Hasta el 11/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/12/2018 a las 10:20

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará el incremento del plazo de garantía de las obras, sobre lo indicado en elExpresión de evaluación 

proyecto, con hasta 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Medioambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se valorará con hasta diez (10) puntos el empleo de tuberías de fundición cuyosExpresión de evaluación 

métodos de producción sean lo más ecológicos posibles, considerándose entre ellos, la utilización de materiales
reciclados para su fabricación, como, por ejemplo, la chatarra y la fundición reciclada

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se otorgarán 10 puntos al licitador que oferte el plazo que más se acerque a la mediaExpresión de evaluación 

de las reducciones de plazo ofertadas, y proporcionalmente al resto.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Se justifica la elección de la fórmula, ya que mediante la aplicación de la misma, seExpresión de evaluación 

asigna a la mayor baja el máximo de puntos, y al resto de licitadores, de forma proporcional. En el caso de que
todas las ofertas fueran al tipo de licitación, la puntuación de todas ellas será igual a la puntuación máxima del
criterio económico.

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojInEAJXEM7nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003709155 |  2019-128835 | mar, 19 feb 2019 11:54:49:782 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167399491793044970408990181244345526498 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ojInEAJXEM7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

